· eder. Tasavvuf tarihinde önceleri şeyhi sev
mek, kalbini ona bağlamak, bu sayede on
dan feyiz almak ve davranışlarını taklit et
mek gibi uygulamalar bulunurken zaman-

378

la bunlar şeyhin sOretini düşünme şeklini
almıştır.

Necmedd'in-i Kübra (ö. 618/1221) salikin
kalbini şeyhe bağlamasının önemini vur
gulamış, Şehabeddin es-Sühreverd'i de ( ö.

632/1234 ı bu konuda, "Müridin şeyhine na
zar ederek bütün dikkatini onda tpplama
sı ve Cenab-ı Hak'tan şeyhi üzerine gelen
tecell11eri seyre dalması semada kendi ken
dine hareket etmesinden daha hayırlıdır"
demiştir. Bu rivayetler, rabıta uygulama
sının . basit şeklinin VI (XII) ve VII. (XIII.) .